
         Dále  ZO  schválilo  pronájem p. p.�.  296 k. ú.  Nová  Ch�ibská,
         Pavlu   Kej�ovi   z Prahy s  tím,   že  pronájem  bude  realizován
         po doložení  vlastnictví  p.p.�.  295  k. ú.  Nová  Ch�ibská  a  za 
         podmínek   schválených ZO  pro   nájem  pozemk� v obci. 
= ZO schválilo zám�r na prodej  �ásti  p. p. �. 300 / 3  k. ú.  Rybništ�
        ( p. p. �. 300 / 5  k. ú. Rybišt�  dle  GP  �. 455 – 32 / 2014 ), kdy 
         podmínkou prodeje je realizace níže  uvedených prací a prodej 
         tohoto pozemku musí být projednán  zastupitelstvem  obce  po 
         provedení níže uvedených prací: 
   1/  vybudování   p�íjezdové   komunikace   na   p. p. �. 300 / 7  k. ú.
        Rybništ� vedoucí k  p.p.�. 300/5  k.ú. Rybništ� ( dle  GP �. 455- 
        32 / 2014 ) 
    2/  p�ívod inženýrských sítí na p.p.�. 300/5 k.ú. Rybništ�  ( dle GP      
         �. 455-32/2014) 
     3/ projekt stavby                   4/ stavební povolení 
     5/ vybagrování a vybetonování základových pás�. 
= ZO schválilo  Smlouvu o z�ízení  v�cného  b�emene  -  služebnosti  
         �. stavby: IP-12-4003534/VB/002, „DC-Rybništ�, pp�. 305, p�íp.
         do 50m,  kNN“  mezi  Obcí  Rybništ�  a  �EZ  Distribuce,  a. s., 
         D��ín.  ZO  pov��uje  starostu obce uzav�ením  výše uvedené  
         smlouvy. 
= ZO pov��uje   starostu   obce   podpisem   smluv,   které   již   byly 
         projednány a  schváleny  zastupitelstvem  obce  jako  smlouvy 
         o  uzav�ení   budoucích   smluv,  kdy  je   v t�chto    smlouvách 
         o uzav�ení   budoucích   smluv  specifikován   závazek  uzav�ít  
         smlouvu ( nap�. �EZ v�cná b�emena ), pokud  jsou   jednotlivé 
         budoucí smlouvy po�ád platné. 
= ZO schválilo Smlouvu o právu provést stavbu  mezi Obcí  Rybništ�   
         a Viet Bui Qang, Rybništ�  (stavba „P�íst�ešek na d�evo“). 
         ZO pov��uje starostu obce uzav�ením smlouvy. 
= ZO schválilo vým�nu oken na schodištích v Rybništi �.p. 233 - 237 
         ( bytový d�m „Hangár“ v majetku obce ) za cenu  208.251,- K�. 
          ZO pov��uje starostu obce k realizaci akce. 
= ZO schválilo provedení opravy místní komunikace u DPS, u �.p. 59 
         podél kolejí a p�ed uhelnými  sklady za cenu 71.428,-K�. 
         ZO pov��uje starostu obce k realizaci akce. 
= ZO vzalo  na  v�domí  zprávu  �eské  školní  inspekce z  inspekce 
         provedené v základní škole.
= ZO projednalo a  jednohlasn�  schválilo  vybavení  školní  jídelny a
         MŠ nábytkem a pom�ckami za cenu celkem 86.206,-K�. 
= ZO schválilo  nákup   herních  prvk�   na  zahradu  školy  za  cenu 
          cca 60.000,-K�. 
= ZO jednohlasn� revokovalo usnesení �.  88 / 11 ze  dne  4. 5. 2011 
          a �.66/02 z  6.3.2002 o min. po�tu d�tí ve školní družin� a  MŠ 
          pro možnost  uzav�ení  provozu školy   –  neodpovídá   školské 
          legislativ�. 
= ZO  schválilo, že  v platnosti  z�stává  usnesení    �.   95 / 13   ( ZO           
          projednalo a schválilo, že Obec  Rybništ�   nebude   udržovat /
          sekat krajnice a p�íkopy mezi místními  komunikacemi  a  ploty 
          ob�an� ) 

                                   P O Z V Á N K A 

            Ve�ejné zasedání Zastupitelstva obce Rybništ�
                                         se koná  
                   ve st�edu 1. �íjna 2014 od 17,oo hodin 
                     v zasedací místnosti na obecním ú�adu 
                         
                               Zveme všechny ob�any !!! 

����������������
z  31.ve�ejného zasedání Zastupitelstva obce 

                        konaného dne 23. 7. 2014 

= ZO schválilo  zápis  z  30.   zasedání  ZO  konaného  dne   28.5.2014 
= ZO pov��ilo   starostu  obce   jednat   se   SŽDC  a  zajistit   pronájem 
         a  následné  odkoupení  �ásti  p. p. �.  574 k.ú. Rybništ� z d�vodu
         p�ístupu na p.p.�. 866 k.ú. Rybništ�
= ZO schválilo   kontrolu    usnesení    ZO   konaného    dne   28.5.2014
= ZO schválilo    �erpání     rozpo�tu   za   leden  - �erven  2014 
= ZO schválilo   rozpo�tovou   zm�nu   �. 3  /  2014  
= ZO projednalo   žádost  Stanislava  T�my z  Rybništ�  na   odkoupení 
         p.p.�. 167 k.ú. Rybništ� o  vým��e 1836 m2 takto: 
        návrh starosty – prodej za 200,-K�/m2  
        - hlasování:  pro 3x,  proti 2x,  zdržel se 2x 
        druhý návrh - prodej za 100,-K�/m2  
        -  hlasování: pro 3x,  proti 4x 
         ZO zamítlo žádost Stanislava T�my na odkoupení p.p. �. 167 k.ú. 
          Rybništ�. 
         Vzhledem   k  výše  uvedenému   hlasování   z�stává  v  platnosti 
         nájemní  smlouva �. 1 / 2010 
= ZO schválilo prodej �ásti  p.p.�. 268 / 5  k.ú.  Rybništ� o  vým��e  cca 
         1450 m2  manžel�m  Jaroslav� a Petrovi Barto�ovým  z  Rybništ�
         za  podmínek  stanovených  usnesením  �.  161 / 08  a  s  tím,  že 
         veškeré náklady spojené s prodejem �ásti  tohoto  pozemku  hradí
         kupující(geometrický plán,vklad do KN,da� z p�evodu nemovitosti) 
         ZO pov��uje starostu uzav�ením kupní smlouvy 
= ZO schválilo prodej �ásti  p.p.�. 151 /1  k.ú. Rybništ� ( 151/ 5  dle  GP
         �. 324-052/2004) o vým��e 1449 m2  manžel�m Josefu a Veronice
         Vítkovým  z  Krásné Lípy,  za  finan�ních  podmínek  stanovených
         Smlouvou o smlouv� budoucí kupní   �. 1/2011 ze dne  20.5.2011 
         ZO pov��uje starostu uzav�ením kupní smlouvy 
= ZO schválilo rozší�ení �ásti pronajaté  p.p.�. 418/3 k.ú. Nová Ch�ibská
         o vým�ru cca 450 m2  (dle p�ílohy žádosti ze dne 2.7.2014) – to  je
         na  celkovou   vým�ru   cca   3435  m2  –  pro   ú�el  výstavby   RD 
         a prodloužení všech  termín� stanovených ve smlouv� o jeden rok
         ing.  Václavu  Mat�jovi  z  Kosmonos  a   to   formou   dodatku  ke   
         Smlouv� o smlouv� budoucí kupní  �.  2/2012  ze  dne  21.9.2012 
         ZO pov��uje  starostu   obce  uzav�ením   dodatku   ke   Smlouv�
         o smlouv� budoucí kupní �. 2/2012 
= ZO schválilo pronájem �ásti p. p. �. 8   k. ú. Nová Ch�ibská o   vým��e
         684 m2 za cenu 206,-K� / rok  Zuzan�  Purnochové z Kralup n. Vl.
         ZO pov��uje  starostu obce uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku 
= ZO schválilo pronájem  �ásti p.p.�. 340 k.ú. Rybništ� o vým��e 50 m2 

            za cenu 100,-K�/rok  Milad�  Pražanové z Rybništ�. 
        ZO pov��uje starostu obce uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku. 
= ZO schválilo pronájem  �ásti  p.p.�. 340  k.ú.  Rybništ� o vým��e  225 
         m2 za cenu 100,-K�/rok  Blance  Klorové z Rybništ�. 
         ZO pov��uje starostu obce uzav�ením smlouvy o nájmu pozemku. 
= ZO schválilo pronájem �ásti  p.p.�.   294  o  vým��e  cca  600 m2   
          k. ú.  Nová  Ch�ibská  za  cenu  180,-K� / rok,  na  dobu neur�itou
          manžel�m Jaromíru  a Pavlín� Jadrní�kovým z  Rybništ� – Nové  
          Ch�ibské s tím, že p�edkupní právo je max. do 600 m2 celkem. 
          ZO pov��uje starostu obce uzav�ením smlouvy. 
= ZO schválilo odložení projednání prodeje / pronájmu p.p.�. 294 k.ú. 
         Rybništ� s tím, že v�c  bude   nejprve   projednána  s  vlastníky  
         okolních nemovitostí a po doložení vlastnictví  p. p. �. 295  k. ú.     
         Nová  Ch�ibská  a objektu  na  tomto pozemku  Pavlem  Kej�em  
         z Prahy bude v této  v�ci  dále  jednáno. 

Datum : 5. 9. 2014                      Ro�ník : 23            �íslo : 9                             Zdarma 

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   1

   17,oo 

  5.10.      16,oo   

  15,3o  

  2.11.      14,oo  

D��ín     

#,�	-�/"���'!�#,�	-�/"���'!�#,�	-�/"���'!�#,�	-�/"���'!�





�ném v  

�����
��



�

     
       R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   2

�innost kulturní komise 
     Vážení spoluob�ané, v ned�li 31. 8. 2014 se na místním h�išti 
konala sout�ž pro muže -  „Rybniš�ský Bivoj“. Po�así bylo proti 
nám, ale ve 14 hodin se vy�asilo a vydrželo nepršet celé sout�žní 
klání. Hrdin� bylo celkem 9. Sílu, vytrvalost, zru�nost a fištrón 
nejlépe zvládl Roman Forfera, o druhé a t�etí místo se d�lil 
Jaromír Rauch a Jan Slavík. Vít�zové obdrželi medaile a 
hodnotné dárky. Aby ostatní sout�žící nep�išli zkrátka, jako cenu 
út�chy obdrželi poukázku na p�l litr piva zdarma. � Do pe�ící 
sout�že se zapojilo sedm žen. Hodnotící komise byla vybrána 
namátkou z p�ítomných dobrovolník� (a nebylo jich málo). 
„Rybniš�skou bábovku“ vyhrála oprávn�n� Jitka Devátá ml., 
druhé místo obsadila Pavlína Jadrní�ková a na t�etím míst�
skon�ila Blanka Klorová. I na n� �ekaly hodnotné ceny. Pro 
ostatní ú�astnice byla p�ipravena cena út�chy v podob� va�e�ky. 
Všem sout�žícím moc d�kujeme. D�kujeme Obecnímu ú�adu za 
finan�ní zajišt�ní sout�že a panu Doležalovi z místní restaurace za 
zajišt�ní ob�erstvení. Nobilis Tilia s.r.o. z Vl�í Hory v�novala 
mýdlovou bábovku - d�kujeme. Fotky z akce na webu obce. 
T�šíme se, že p�íšt� bude návšt�vnost v�tší. 
     Následující akcí je „Praktický nácvik první pomoci“, který se 
uskute�ní ve st�edu 8. 10. 2014 od 17:00 v t�locvi�n� místní 
školy. Více informací v p�iloženém letá�ku. 
        Za kulturní komisi M. Vytla�ilová 

Na foto se p�ipravuje jeden z Bivoj� k hodu špalkem do dálky. 

Vít�zky sout�že o nejlepší „Rybniš�skou bábovku“. 

Služby nabízené obecním ú�adem
Na obecním ú�ad� je možno vy�ídit mnoho v�cí, o kterých 

možná ani nevíte. Mimo b�žného placení nájemného, poplatk� za 
psy, koup� známky na popelnice �i po�ízení pohled� je možné 
využívat i služeb tzv. CZECH POINTu. To znamená, že u nás po�ídíte 
nap�. výpis z katastru nemovitostí, výpis z rejst�ík� trest�, výpis 
z obchodního a živnostenského rejst�íku, výpis z bodového 
hodnocení �idi�e a další výpisy. Také Vám m�žeme z�ídit datovou 
schránku, konvertovat dokument z elektronické do listinné podoby a 
naopak. Mimo další služby, které nabízí CZECH POINT, si u nás 
m�žete nap�. nechat ú�edn� ov��it podpisy (tzv. vidimace a 
legalizace), �ímž ušet�íte za cestu k notá�i.  

Souhrn a ceník poskytovaných služeb CZECH POINT je 
možno vyhledat na našich webových stránkách ( 
http://obecrybniste.cz/obecni-urad/nabidka/ ). P�ípadné dotazy na 
další služby je možno vznášet na tel. �íslech obecního ú�adu 
412 381 121 a 723 020 692. 

Tašky na separovaný odpad 
Na obecním ú�ad� je možno vyzvednout tašky na 

separovaný odpad. Jedná se o trojici tašek (papír, sklo a plast), které 
se dají k sob� p�ilepit našitým suchým zipem do sestavy o velikosti 
cca.  30 x 80 x 45 cm. Pro ty domácnosti, kte�í t�ídí odpad a nebo 
mají zakoupenou známku na popelnici, jsou tašky zdarma (jedna 
sestava), pro všechny ostatní za zvýhodn�nou cenu 50 K� za 
sestavu. Zatím je na sklad� 100 ks t�chto sestav, takže „kdo d�ív 
p�ijde, ten bude mít do �eho t�ídit“ ! V p�ípad� velkého zájmu bude 
možno tašky doobjednat. 

                �����������������	��
�������������������

                  za období    od 16.7.2014 do 15.8.2014 

V uvedeném období byl na OOP Krásná Lípa oznámen 
jeden p�ípad majetkové trestné �innosti v obci Rybništ�, kdy se jedná 
o p�estupek proti majetku, kdy mladý muž z Rumburka poškodil 
vchodové dve�e do jednoho z byt�. 

V no�ních hodinách zastavila hlídka OOP Krásná Lípa 
v Rybništi osobní vozidlo, které �ídil muž, který m�l soudem vysloven 
zákaz �ízení motorových vozidel. Jmenovanému bylo sd�leno 
podez�ení z trestného �inu Ma�ení výkonu ú�edního rozhodnutí. 

Hlídka OOP Krásná Lípa �ešila p�ípad výtržnosti p�ed 
jednou z restaurací v Rybništi, kde se mladý muž z Rybništ� spolu 
s kamarádem z Varnsdorfu na míst� ve�ejnosti p�ístupném dopustili 
hrubé neslušnosti a verbálního i fyzického napadení a dále 
poškozovali majetek. Hlídka jednoho z muž�, který pokra�oval 
v protiprávním jednání zadržela a umístila do policejní cely. Oba muži 
si vyslechli podez�ení z trestného �inu Výtržnictví a budou se 
zodpovídat p�ed okresním soudem. 

Ve dvou p�ípadech byli hlídkami OOP Krásná Lípa 
v Rybništi p�istiženi �idi�i, kte�í užili p�ed jízdou návykové látky. První 
muž byl cizinec z D��ínska a druhý muž ze Ch�ibské dále �ídil vozidlo 
bez registra�ních zna�ek. 

Hlídkou OOP Krásná Lípa byl v poledních hodinách 
provád�n zákrok na železni�ním p�ejezdu v Rybništi, �ást Nová 
Ch�ibská, kde se mladý muž pokusil o sebevraždu tím, že si lehl 
v kolejišti. V�asným zásahem hlídky OO P�R Krásná Lípa se 
poda�ilo sebevražd� p�edejít ,muž byl omezen na osobní svobod� a 
p�edán léka��m. Následn� byl p�evezen do psychiatrické lé�ebny. 

OOP Krásná Lípa je op�tovn� �ešen p�ípad založení �erné 
skládky, kde v Rybništi u pozemní komunikace mezi Rybništ�m a 
nádražím �D Ch�ibská n�kdo neoprávn�n� odložil t�i pytle 
domovního odpadu. 

Za uvedené �asové období bylo na OOP Krásná Lípa 
evidováno celkem 14 trestných �in� a 80 p�estupk�, z toho 50 
p�estupk� bylo vy�ešeno blokovou pokutou. 
Za OO P�R  Krásná Lípa sepsal: Prap.Ond�ej Mráz, tel:723 255 954



������������������	����������	����������	����������	���������
������
������
������
�����
   Životní jubileum v m�síci zá�í 2014 oslaví: 

          70 let – Bartoš Václav 
85 let – Voda Karel                     68 let – Da�ková Jind�iška
83 let – Lopatá�ová Antonie         68 let – Solar Jan 
79 let – Koudelka Old�ich         67 let – Ledvinka Milan 
76 let – Pražanová Milada      67 let – Špulák  Jaromír 
75 let – Šuster Josef                66 let – Mat�jková Marie 
74 let – Bareš Jaroslav               64 let – Horáková Ji�ina 
71 let – Pipal Václav                   63 let – Danková Margita 
71 let – Korbelová Anna Ing.       60 let – Bu�ko Ivan 

Žádáme všechny ob�any, kte�í necht�jí být zve�ejn�ni 
          v naší spole�enské kronice, aby toto oznámili 
             do 15. ho dne v m�síci na obecní ú�ad  !!!     

      V m�síci �ervenci jsme se navždy rozlou�ili: 

             

 

����������������������������������������
Klub d�chodc� Rybništ�  
blahop�eje k životnímu jubileu, 
které slaví v m�síci zá�í 
svým  �lenkám a �lenovi 
          
         ������������	����
������ !"#�$����
�����!�%��&#������

            Hodn� zdraví a elánu do dalších let !        

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   3

     a    zajímavosti
  
                     

���'(��
Prezident republiky vyhlásil svým rozhodnutím 

publikovaným ve Sbírce zákon� pod �. 112/2014 Sb., s datem 
rozeslání dne 20.�ervna 2014, volby do zastupitelstev obcí a 
do t�etiny Senátu Parlamentu �R ( ve 27. volebních 
obvodech). 

Ve dnech 10. �íjna a 11. �íjna 2014 prob�hnou volby do  
zastupitelstva obce a do Senátu Parlamentu �R. 

 P�ípadné 2. kolo voleb do Senátu prob�hne ve dnech 17. 
a 18. �íjna 2014. Volby probíhají v pátek od 14,00 hodin do 
22,00 hodin a v sobotu od 8,00 hodin do 14,00 hodin. P�i 
konání spole�ných voleb se z�izuje pouze jedna volební 
komise. 

 Starosta obce Rybništ� stanovil podle § 15 písm.d) zák. 
�. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o zm�n�
n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� minimální 
po�et - 6 �len� okrskové volební komise v Rybništi. Volební 
místnost je v budov� obecního ú�adu. 

Hlasovací lístky pro volby obdrží voli�i nejpozd�ji 3 dny 
p�ede dnem voleb. V p�ípad�, že dojde k jejich poškození 
nebo ztrát� anebo voli� zjistí, že nemá hlasovací lístky 
k dispozici, m�že požádat ve volební místnosti okrskovou 
volební komisi o vydání nové kompletní sady hlasovacích 
lístk�.  

Voli�em je státní ob�an �R, který alespo� druhý den 
voleb dosáhl v�ku nejmén� 18 let. Totožnost a státní 
ob�anství prokáže voli� ve volební místnosti platným 
ob�anským pr�kazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým  nebo služebním pasem �R. 
     Voli� m�že požádat ze závažných, zejména zdravotních 
d�vod� obecní ú�ad a ve dnech voleb volební komisi, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do p�enosné volební 
schránky za ú�asti dvou �len� volební komise. 
Druhé kolo senátních voleb: 
   Bude se konat ve dnech 17. a 18.�íjna (výše uvedeno)
v p�ípad�, kdy žádný z kandidát� do Senátu nezíská ve 
volebním obvodu, kde kandiduje, nadpolovi�ní v�tšinu všech 
odevzdaných hlas�.  
Hlasovací lístky pro druhé kolo voli�i obdrží ve volební 
místnosti ve dnech voleb.  

  

  

Datum:           Jméno a adresa:                                     Tel. �ís.:
   6. –   7.9.   MUDr. Charvát Pavel                              412 507 588 
                      D��ín IV. – J.Š. Baara 26                                  

 13. – 14.9.   MUDr.  K�emen Adolf                              412 550 343
                      Jílové – Teplická 270                                           

 20. – 21.9.   MUDr.  Janda Zden�k                             412 532 216 
                      D��ín IV. - �s. Legií 1083 

 27. – 28.9.    MUDr.  Voborská Oluša                         412  519 624                            
                       D��ín I. – 28.�íjna 110             

Uvedené ordina�ní hodiny se týkají sobot, ned�lí a svátk�.

Správnost uvedených informací doporu�ujeme p�ed 
návšt�vou léka�e vždy telefonicky ov��it ! 

Služby nabízené obecním ú�adem

Rozpis zubní pohotovosti
   na m�síc  zá�í  2014 
Ordina�ní hodiny: od 8,oo  do 11,oo hod. 

               
s paní�)�%�
���*+�,����&

Zastupitelstva obce
                a 
       Senátu Parlamentu �R 

s  paní        -�.����
��$���&

V m�síci srpnu jsme se navždy rozlou�ili: 

Hledáme
majitele kocourka ! 
Na krku m�l �ervený a 
�erný �emínek, p�išel 
od školy s d�tmi na 
hangár. Blíží se zima a 
kocourek velice strádá. 
P�ihlaste se na OÚ ! 



                                                                                                                

Rybniš�ský (pod) Vodník – noviny Obecního ú�adu v Rybništi 
toto �íslo zpracovala: J.Fišerová + Ing. R.Forfera 

MK �R E 109224 

E-mail: obec@obecrybniste.cz        tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz

     

 R O Z L O S O V Á N Í   kopané podzim ro�. 2014 - 2015  

Kolo:  Dat.:   Hod.:   Den:   Domácí:            Hosté:              �ís. záp. 
   1.   23.8. 13,15   So  Rybništ�  B�eziny  A2A0103 

   2.   31.8.     13,oo   Ne Roma D��ín  Rybništ�  A2A0205 

   3.     6.9. 13,15   So  Rybništ�  Dolní Habartice  A2A0302 

   4.   14.9.    17,oo   Ne  Františkov  Rybništ�  A2A0406 

   5.   21.9.    -----   --- V O L N O  --------------  ------------ 

   6.   27.9. 12,45   So  Rybništ�  Verne�ice  A2A0606 

   7.   5.10.      16,oo     Ne  Velká Bukovina   Rybništ�  A2A0702 

   8. 11.10. 12,15   So  Rybništ�  Bynovec  A2A0805 

   9. 19.10.   15,3o    Ne  Markvartice  Rybništ�  A2A0903 

  10. 25.10. 10,45   So  Rybništ�  Prysk  A2A1004 

  11.   2.11.      14,oo    Ne  Huntí�ov  Rybništ�  A2A1104 

ROMA D��ín      hraje na M�stském stadionu D��ín

Kdo v sobotu 23.8.2014 p�išel povzbudit na h�išt� naše fotbalisty, 
musí uznat, že prohra našich byla v souladu s p�edvedenou hrou. 
Naši obdrželi 3 góly a soupe��m ušt�d�ili pouze jeden. Pro naše 
hrá�e to byla skute�ná d�ina proti soupe��m, kte�í mají družstvo 
mladík�. Následující zápas v D��ín� s mužstvem ROMA D��ín 
naši neodehráli. Bylo rozhodnuto, že p�ijmou kontuma�ní výsledek 
a p�íslušnou výši pokuty. Pro� k tomu dochází: Již v p�edešlých 
letech došlo s ROMA D��ín k velkým nepokoj�m na h�išti a  
surového napadání nejen našich hrá��, ale i jiných hrá��
v ostatních mužstvech. P�es odpor všech zú�astn�ných vedoucích 
oddíl� kopané p�i rozlosování, aby ROMA D��ín nebyla 
za�azována do sout�že, kdy m�sto D��ín uhradilo dlužné pokuty 
tomuto družstvu z minulých let, rozhodlo vedení  v D��ín�  za�adit 
je do sout�že III. t�ídy dosp�lých. Z d�vodu bezpe�nosti o zdraví 
našich hrá�� bylo proto takto rozhodnuto. Jak máme informace, 
nebudou s ROMA D��ín hrát i jiná družstva této sout�že.     
                                                   Jar.Fišerová, sekretá� odd. kopané 

#,�	-�/"���'!�#,�	-�/"���'!�#,�	-�/"���'!�#,�	-�/"���'!�

 
Na Nové Vsi opravili naši pracovníci autobusovou �ekárnu. Vlevo je 
�ekárna po nájezdu vandal�, kte�í ji �ádn� zdemolovali, vpravo je 
�ekárna po celkové oprav�. Snad vydrží v po�ádku n�kolik dalších let.
Vyjád�ení  k �lánku 
 „ Post�ehy ob�ana ze dne 7.7.2014 v Rybništi „ zve�ejn�ném v  
(pod) Vodníkovi  v srpnovém �ísle. 
   Nejsem p�íznivcem vy�izování si s ob�any cokoliv p�es média a 
p�es náš obecní �asopis. Ale na post�ehy paní Ji�iny Chroustovské, 
které byly zve�ejn�ny v minulém �ísle, jsem se rozhodla zareagovat 
v tomto �ísle a ve v�tším rozsahu, než jsem reagovala minule. Z mé 
strany ve funkci místostarostky obce uvádím, že vždy sleduji úpravu 
prostranství po celé obci  v návaznosti na provád�né práce 
pracovníky zam�stnanými na VPP. Z níže uvedených snímk� je vid�t, 
jak ukládáme posekanou trávu v obci. Po navezení a po slehnutí 
zavážíme trávu hlínou, aby zetlela a nebyla cítit po okolí. Kdo chodí 
na fotbalové h�išt�, tak to tam vidí a tak se stalo i na obecním 
pozemku, kde si toto prostranství „upravují ob�ané“, jak uvádí paní 
Chroustovská. Faktem je, že zde vysekávají širokou cestu, ale 
p�emýšlím pro�? Na snímcích ze dne 14.8.2014 je spáleništ�, kdy 
zde pan Chroustovský pálil odpadky v p�edešlém dni a kou� byl vid�t 
až pod hangárem (zda-li pak bylo pálení hlášeno hasi��m v D��ín�) 
a k vid�ní na tomto pozemku  je i posekaná tráva, odhozená na této 
boura�ce,  kde asi „p�íjemn� voní“. Ale to ur�it� neobt�žuje okolo 
bydlící ob�any. Na výše uvedené otázky, nežádám odpov�di. Na 
okraj k  jednání a vystoupení na ú�ad� se nebudu vyjad�ovat. Pouze 
to, že jestliže na mn� n�kdo p�ijde se zvýšeným hlasem, ur�it� se tak 
chovám i já.Na záv�r – dle p. Chroustovské: Když sousedíš 
s obecním pozemkem, dívej se co na n�m roste“. Tolik z mé strany a 
více se nebudu k tomuto vyjad�ovat. J. Fišerová,místostarostka  obce 

�����
��

0���1�2



R y b n i š ť s k ý   (p o d)  V o d n í k          S t r.:   5 

Kostka pomáhá ženám zvýšit šanci na práci 

Krásná Lípa, 30. 8. 2014 – Komunitní centrum Kostka 
v Krásné Lípě dnes slavnostně zahájilo projekt 
Kompetence v Kostce, který pomáhá nezaměstnaným 
ženám pečujícím o děti zvýšit šance najít a udržet si 
zaměstnání. Projekt pomůže ženám vyhledat vhodné 
potenciální zaměstnavatele, nabízí také poradenství při 
tvorbě životopisu a prezentaci svých schopností při 
přijímacích pohovorech. V rámci připravených kurzů si 
účastnice mohou osvojit řadu nových dovedností, 
například šití, práci s textilem či další kreativní činnosti. 
V neposlední řadě komunitní centrum zajišťuje péči o 
děti tak, aby účastnice programu měly dostatek prostoru 
pro jednání se zaměstnavateli.   
 
„Komunitní centrum pomáhá nezaměstnaným ženám 
překonat každodenní drobné překážky při hledání 
zaměstnání, často se jedná o zdánlivé drobnosti, které 
však v konečném důsledku tyto ženy z pracovního trhu 
zcela vylučují,“ říká Hana Volfová, ředitelka komunitního 
centra Kostka v Krásné Lípě, a dodává: „První pracovní 
místo pro účastnice programu vytváříme my sami, a to 
pro zajištění provozu kreativních dílen a vytvoření 
sociálního šatníku.“ 
 
Projekt Kompetence v Kostce byl spuštěn počátkem 
července letošního roku, slavnostní zahájení proběhlo 
30. srpna 2014, a to v rámci oslav 6. výročí založení 
komunitního centra Kostka. Projekt financovaný 
Norskými fondy a spravovaný nadací Open Society 
Fund Praha poskytuje ženám poradenství, semináře, 
kreativní dílny a služby péče o děti do 6 let. Po dobu 
půldruhého roku trvání programu využijí služeb více než 
čtyři desítky nezaměstnaných žen.    
 
Fotografie: 
Starosta města Krásná Lípa Ing. Zbyněk Linhart 
slavnostně zahajuje provoz kreativní dílny v rámci 
projektu Kompetence v Kostce, který pomáhá 
nezaměstnaným ženám s dětmi zvyšovat šance na 
uplatnění na trhu práce. 
 

 

Hana Volfová 

Tel.: + 420 777 291 400  

 

Vzdělávání pro zvýšení kvality života na 
venkov ě 

 
Neznáte nový Občanský zákoník? Bojíte se ,,šmejdů"? 
Zápasíte s počítačem? Chtěli byste začít podnikat a 
nevíte jak? Trápí Vás rodinné finance? Nebo byste si jen 
chtěli zvýšit šanci na nové zaměstnání a něco nového 
se naučit? 
 
Pak je tento projekt určen přímo pro Vás! 
 
Projekt se primárně zaměřuje na menší obce, které 
bývají mnohdy v konání podobných aktivit opomíjeny. 
Naše kurzy mohou navštěvovat občané bez práce ale i 
se zaměstnáním, podmínkou je však jejich trvalý pobyt 
na území České republiky. Vzdělávací kurzy budou 
probíhat od října 2014 do června 2015 v obcích  
Rybništ ě, Růžová a Dolní Poustevna . Při zvýšeném 
zájmu lidí z okolních obcí bude zdarma zajištěn jejich 
svoz na daná místa. Výuka proběhne ve 4 seminářích 
pod vedením kvalifikovaného lektora, každý ze seminářů 
bude v délce 3,5 hodiny. Účast na vzdělávacích 
aktivitách bude zcela zdarma! 
 
Vzdělávací programy budou zaměřeny na následující 
oblasti vzdělávání: 
 
1. právní vzd ělávání  (každý občan by měl znát svá 
práva a povinnosti v souvislosti s novým Občanským 
zákoníkem) 
 
2. finan ční gramotnost  (dluhová past, rodinný 
rozpočet, úvěry - práva a povinnosti s nimi spojené, 
předcházení exekucím či osobnímu bankrotu) 
 
3. základní po čítačové dovednosti  (uživatelské 
základy s počítačem, základy používání internetu a 
rozvoj orientace v moderních digitálních technologiích) 
 
4. základy podnikání  (jak hledat a vybírat oblast 
podnikání; právní, finanční a věcné podmínky založení 
firmy; výchozí rozpočet a podnikatelský plán) 
 
5. spot řebitelská gramotnost  (orientace na trhu, 
rozpoznání cenových praktik, cena vs. kvalita, prevence 
před podvodnými praktikami) 
 
Přihlásit se můžete: massluknovsko@atlas.cz ; 
www.mas-sluknovsko.cz  
 
Přihlášky budou také k dispozici na: obecním ú řadě a 
frekventovaných místech vaší obce a v kancelá ři 
MAS Šluknovsko, Boženy N ěmcové 476 (St řelnice), 
Varnsdorf 
 
Dita Špa čková 
Koordinátor projektu 

 



R y b n i š ť s k ý   (p o d)  V o d n í k          S t r.:   6 

 

FESTIVAL LOKÁLNÍ EKONOMIKY 
 

II. národní konference lokální ekonomiky přivítá 
renomované odborníky. 

O víkendu 20. a 21. září 2014 se v areálu Šluknovského 
zámku uskuteční druhý ročník Festivalu lokální 
ekonomiky. Hlavním programem je druhá národní 
konference lokální ekonomiky, na které vystoupí dvanáct 
odborníků s tématy zaměřenými  na regionálního rozvoj, 
lokální měny, sociální podnikání, cestovní ruch a další. 
Jmenovitě budou přednášet Particie Anzari, Milan Smrž, 
Kateřina Čadilová, Tomáš Tožička, Martin Zíka, Ilona 
Švihlíková, Frank Janski, Michal Jarolímek, Michaela 
Dopitová, Pavel Hlaváč, Klára Mágrová a Eva 
Hamplová. V sobotu je festivalový program uzpůsoben 
pro širokou veřejnost a proto bude v zámecké zahradě 
probíhat trh regionální produkce s různými dílnami 
(farmářská ZOO, práce s motorovou pilou, ukázka 
sokolnictví, atd.). Lidé si také budou moci zakoupit 
potraviny od místních farmářů a výrobky řemeslníků ze 
Šluknovského výběžku a okolí. O dobrou zábavu se 
postará přehlídka místní kultury, na které vystoupí různé 
soubory a spolky. Vstup na celý sobotní program na 
zámku je volný. Od 20 hodin se v Divadle Šluknov bude 
konat lokálně ekonomická hudební zábava (vstupné 50 
Kč). 

V neděli se v reprezentativních prostorách zámku 
Šluknov uskuteční druhá část konference lokální 
ekonomiky zaměřená zejména na rozvoj cestovního 
ruchu. Bude velmi zajímavá nejen pro pracovníky 
místních samospráv a poskytovatele služeb, ale také pro 
kandidáty do blížících se komunálních voleb, protože 
právě turismus je často zmiňován jako jedna z 
perspektivních možností pro zlepšení nedobré 
hospodářské situace regionu. Konference vyvrcholí 
lokálně ekonomickou dílnou, na které by letos měl 
vzniknout návrh regionální strategie cestovního ruchu 
pro Šluknovsko.  

 

Program obou dní začíná v 9 hodin dopoldne. 
Podrobnosti o Festivalu lokální ekonomiky lze najít na 
webové stránce www.lokalni-ekonomika.cz. Akci pořádá 
Místní akční skupina Šluknovsko ve spolupráci s 
městem Šluknov, portálem Vylep info, Ústeckým krajem, 
Ministerstvem zemědělství ČR, Okresní hospodářskou 
komorou Děčín a řadou dalších partnerů.  

 

Kontakt na pořadatele je Martin Zíka mob. 775 855 303. 

 

 
 
 
 

Tisková zpráva MAS Šluknovsko 6/2014 
27. 8. 2014 

Virtuální univerzita třetího věku, kterou organizuje MAS 
Šluknovsko ve spolupráci s Českou zemědělskou 
univerzitou, pokračuje podzimním semestrem na téma 
Lidské zdraví. První přednáška je připravena na úterý 
30. září 2014 od 9.30 h v Klubu Střelnice ve Varnsdorfu. 
Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři MAS 
Šluknovsko (Klub Střelnice, ul. Boženy Němcové 476, 
Varnsdorf) nebo ji můžete vyplnit až v průběhu první 
přednášky. 

Těšíme se na Vás! 

Kancelář MAS Šluknovsko, tel. 724 778 296 

 


